DEUTSCHES

JAHRESABSCHLUSS 2017
Heinz Busch Tonhallenstr. 14-15
Steuerberatungsgesellschaft mbH 40211 Diisseldorf

JAHRESABSCHLUSS
mit Bilanz & Gewinn- u. Verlustrechnung

zum 31. Dezember 2017

Kunststoff - Museums - Verein eV

Museumshetrieb

Stockumer Kirchstrabe 61

40474 Disseldorf

Finanzamt: Dusseldorf - Nord

Steuer-Hr.: 105 / 5850 / 0161




Bescheinigung

Vorliegender Jahresabschluss wurde von uns auf der Grundlage der von uns
gefiihrten Blicher, der vorgelegten Bestandsnachweise sowie der erteilten Aus-

kiinfte des Auftraggebers

Kunststoff - Museums - Verein

erstellt. Eine Beurteilung der Ordnungsméhigkeit dieser Unterlagen und der
Angaben des Unternehmens war nicht Gegenstand unseres Auftrages.
Eine Haftung gegeniiber Dritten wird ausgeschlossen.

Disseldorf, 09. Oktober 2018
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Kunststoff - Museums - Verein e.V.
St.-Nr.: 105 / 5890 / 0161

Vermbgensstatus zum 31. Dezember 2017

AKTIVA

entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und dhnliche Rechle und Werte
sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten
Internetprasanz KMY

andere Anlagen, Betriebs- & Geschidftsousstattung
Betriebsausstattung

Ausstellungsvitrinen "Unter Strom”

Bureeinrichtung

GWG bis 410,00 €

Wirtschaftsgiiter Sammelposten

Aussteliungsstiicke

sonstige Vermigensgegenstinde
Sonstige Verm@gensgegenstande
Umsatzsteuer Erstattung lt. USt-VA IV/2017

Kassen- & Bankbestinde
Postbank, Nr.. 4175607
Deutsche Bank, Nr.: 8005803

Rechnungsabgrenzungspasten
Aktive Rechnungsabgrenzung

SUMME AKTIVA

0,50 €
44.811,00 €
556,50 €
0,50 €
916,00 £

6.730,00 €

580,42 £
457 17 €

0,00 €
69.096,72 €

0,50 €

53.014,50 €

1.047,59 €

69.096,72 €

223,00 €

123.382,31 €




PASSIVA

Kapital

Eigenkapital

zzgl. Auflasung Rucklage

abzgl. Jahresfehlbetrag 2017

§ 62 Abs. 1 Hr. 1 AQ: Projektriicklage aus 2016

§ 67 Abs. 1 Nr. 2 AD: Wiederbeschaffungsriicklage aus 2016
davon in 2017 aufgeldst: durch Wiederherst. Ausstellung

Riicksteliungen
Riickstellungen fiir Abschiuss und Priifung

Verbindlichkeiten

Sonstige Verbindlichkeiten

Umsatzsteuer USt-VA 1M/ 2017 (Rickzahlung Erstattung)
Korrektur Umsatzsteuer USt-VA IV/ 2017
Verbindlichkeiten aus Lohn- und Kirchensteuer

SUMME PASSIVA

20.703,47 €
_ ea00000¢
83.703,47 €
257,21 €
81.546, 26 € 81.546,26 €
28.0040,00 € 28.000,00 €
72.000,00 €
-63.000,00 € 9.000,00 €
118.546,26 €
2.000,00 € 2.000,00 €
698,22 €
467,17 €
698,57 €
972,09 € 2.836,05 €
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Kunststoff - Museums - Verein e.V,
St.-Nr.: 105 7 5890 / 0161

Gewinn- und Verlustrechnung
fur die Zeit vom 01.01. bis 31.12.2017 fir den nach § 5 Abs. 1 Nr. 9 K5tG

steuerbefreiten Zweckbetrieb, Vermdgensverwaltung und idellen Bereich

EINMAHMEMN:

Zweckbetrieb

Erldse aus Katalogverkaufen 7% USt
Erlose Spensoring 7% USt

ideeller Bereich

Erlose aus 5penden

Erltse aus Mitgliedsbeitragen

Auflosung von Rilckstellungen

Erstattung Vorjahr sonstige Steuern

Aufierordentl. Ertrlige aus Feuerschaden Museumslager

{im steuerbeginstigten Bereich)

AUSGABEN:
Abschreibungen/Anlagenabgdnge
Abschreibungen auf Sachanlagen
Abschreibungen Sammelposten

Abgange Sachanlagen

Léhne und Gehiilter
Gehalter (Kurator)

Soziale Abgaben etc.
Gesetzliche Sozialaufwendungen

Beitrdge zur Berufgsgenossenschaft

davon 63,93% (Aufteilung im Verh3ltnis der Einnahmen)

Ubertrag auf Blatt 2:

17,68 €
0,00 €

21.790.00 €
19.628,67 €
119,00 €
0,18 ¢

22.088,19 €

1.146,14 €
306,00 €

10.303,00 €

18.800,00 €

6.308,64 €
439,31 €

15.547,95 €
T e———

117,68 €
63.626,04 € 63,743,712 €
63.743,72 €
11.755,14 €
22.725,80 €
34.480,94 €  63.743,72¢€




Ubertrag von Blatt 1: 34,480,94 €  63.743,72 €

Versicherungen, Beitrige und Abgaben

Versicherungen 2.722,58 €
Beitrage NRW-Forum 50,00 €
Sonstige Abgaben 60,00 €
2.832,58 €
davon £3,93% fur den Zweckbetrieb 1.810,86 €

verschiedene betriebliche Kosten, Gemeinschaftskosten

sonstige susstellungskosten 6.724,31¢€
e ———

davon 63,93% fir den Zweckbetrieb 4,798,85 €

Kosten Wiederherstellung
Ausstellung "Unter Strom” nach Feuerschaden

100% steuerbegiinstigter Bereich) 17.576,19 €
Reisekosten 1.830,15 €
Porta 101,08 €
Telefon 351,37 €
Wartungskosten fur Hardware 706,86 €
Burcbedarf MATE
Rechts- und Beratungskosten 60,83 €
Buchfihrungskosten 945,00 €
Abschluss- & Prisfungskosten 2.270,00 €
Hebenkosten des Geldverkehrs 100,16 €
Sonstige Kosten Museum 100,00 €
6.496,61 €
davon 63,93% fiir den Zweckbetrieb 4.153,28€ . 27.839,28€

Ubertrag auf Blatt 3: $2.320,22 € 63.743,72¢€




Ubertrag von Blatt 2:

Kosteni. 2. m. Brand

nicht abziehbare Vorsteuer 7%
nicht abziehbare Vorsteuer 19%

Zwischensumme

JAHRESFEHLBETRAG 2017 im ideelen Bereich
und steuerbegiinstigten Zweckbetrieb

62.320,22 €  83.743,72¢€
7.793,00 €
0,00 €
426,29€  8.21929€ 70.539,51¢€
-6.795,79 €
-6.795,79 €




Kunststoff - Museums - Verein e.V.
St.-Mr.: 105 / 5890 / 0161

Gewinn- und Verlustrechnung

filr die Zeit vom 01.01. bis 31.12,2017 flir den nach § 5 Abs. 1 Nr. 9 K5tG
steuerpflichtigen wirtschaftlichen Geschdftsbetrieb

EINNAHMEN:
Erltse aus Werbesponsoring 19% Ust
Sonstige Erlgse 19% USt

AUSGABEN:

Gehalter (Kurator)

Gesetzliche Sozialaufwendungen

Beitrdage zur Berufgsgenassenschaft

davon 36,07% (Aufteilung im Verhiltnis der Einnahmen)

Sonstige Ausstellungskosten
davon 36,07% fur den wirtschaftlichen Geschiftsbetrieb

Ubertrag auf Blatt 2:

18.800,00 €
6.308,64 €

439,31 €
35.347,95 €
=

6.724,31 €

17.500,00 €

5.751,25 € 23.251,25¢€
12.822,15 €

2.425.46 €
15.247,61 € 23.251,25 €




Kunststoff - Museums - Vereln & V.
St.-Nr.; 105 / 5890 /0161

Gewinn- und Verlustrechnung
fiir die Zeit vom 01.01. bis 31.12.2017 fir den nach § 5 Abs. 1 Nr. 9 KStG

steuerpflichtiaen wirtschaftlichen Geschiftsbetrieb

EINMAHMERN:
Erlse aus Werbesponsoring 19% Ust 17.500,00 €
Sonstige Erliise 19% USt 5.751,25 € 23.251,I5 ¢
AUSGABEMN:
Gehilter (Kurator) 15.800,00 €
Gesetzliche Sozialaufwendungen 6.308,64 €
Beitrage zur Berufgsgenossenschaft 4291 €
35.547,95 £
davon 36,07% (Aufteilune Im Verhiltnis der Einnahmen) 12.822,15 €
Sanstige Ausitelivngshosten £.724,31 €
davon 36,07% 1ur den wirtschattiichen Geschalisbetried 2.425,46 €

Ubertrag auf Blate 2: 15.247,61 € 23.251.25 &




Ubertrag von Blatt 1: 15.247,61 € 23.251,25 €
Versicherungen 1.722,58 €
Beitrage NRW-Forum 50,00 €
Sonstige Abgaben 60,00 €
1.832,56 €
e
davon 36,07% fiir den wirtschaftlichen Geschaftsbetried 1.021,72 €
Reisekosten 1.830,15 €
Porto 10,08 €
Telefon 351,37 €
Wartungskosten fir Hardware 706,86 €
Biirobedar! 31.1? €
Rechts- und Berat 083 €
Ruchfahrung 0 £
Abschluss: B Prifungshosten 2.270,00 €
Nebenk des Geldverkehrs 100,16 €
Sonstige Kosten Muzsum ___ 1oo00¢€
6,454,61 €
a—— - - -
davon 36,07% 1iir den wirt lichen Geschaftsbetrieb 2:3.'2;"."_'_‘
rochaftsteuar -".'ij'.'.-llr 0,00 €
- ! ek )00 € 18,612,67 €
JAHRESUBERSCHUSS 2017 __4.638,38%

Jahresabschluss 2017

Kunststoff-Museums-Verein e.V., c/o LVR-Industriemuseum, HansastraBe 18, 46049 Oberhausen, Telefon 0208 - 77 858 167




